2

[image: image1.png]

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

     ПЯТЫЙ СОЗЫВ
__________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от _______ 2019 года                    № ________                            город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 05.12.2006 № 27-343
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВРЕМЕННОГО ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ В ГОРОДЕ МУРМАНСКЕ МАССОВЫХ КУЛЬТУРНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬНЫХ, ЗРЕЛИЩНО-РАЗВЛЕКАТЕЛЬНЫХ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ, СПОРТИВНЫХ И РЕКЛАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ»

 (в редакции решений Совета депутатов города Мурманска

от 30.12.2009 № 14-184, от 02.12.2010 № 31-347, от 06.02.2012 № 45-603)
Принято

Советом депутатов
города Мурманска

__________2019 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учётом требований Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Закона Мурманской области от 12.04.2005 № 606-01-ЗМО «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия», в целях упорядочения организации и проведения массовых культурно-просветительных, зрелищно-развлекательных, физкультурно-оздоровительных, спортивных и рекламных мероприятий в городе, руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 05.12.2006 № 27-343 «Об утверждении временного положения о порядке организации и проведения в городе Мурманске массовых культурно-просветительных, зрелищно-развлекательных, физкультурно-оздоровительных, спортивных и рекламных мероприятий» (в редакции решений Совета депутатов города Мурманска от 30.12.2009 № 14-184, от 02.12.2010 № 31-347, от 06.02.2012 № 45-603) следующие изменения:

 1.1. Пункт 1.3 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- выездная торговля при проведении массовых мероприятий – торговля, осуществляемая юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, зарегистрированными в установленном порядке, а также физическими лицами, реализующими товары декоративно-прикладного искусства собственного изготовления.».
1.2. Пункт 2.8 изложить в новой редакции:
«2.8. Организация выездной торговли осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации города Мурманска.».

1.3. Раздел 2 дополнить новым пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. План размещения торговых объектов и ассортимент реализуемой продукции в рамках проведения конкретного мероприятия согласовывается организатором выездной торговли с организатором мероприятия.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Мурманск».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по социальной политике (Климова А.Л.).

Глава муниципального образования

город Мурманск

      Т.И. Прямикова